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หมายเหตุ

เกีย่วกบั Panduit

นบัตั้งแต่ปี 1955 วฒันธรรมแห่งความใฝ่รู้และความหลงใหลในการแกไ้ข

ปัญหาของ Panduit ไดพ้ฒันาการเช่ือมต่ออนัมีค่าระหวา่งความส�ำเร็จในตลาด

กบัเป้าหมายทางธุรกิจของบริษทัข้ึน Panduit สร้างโซลชูัน่ท่ีล �้ำสมยัดา้นของ

วสัดุอุปกรณ์ อุปกรณ์ไฟฟ้า และโครงสร้างอุตสาหกรรมขั้นพื้นฐานส�ำหรับ

สภาพแวดลอ้มทัว่ทั้งองคก์ร ตั้งแต่ศนูยร์วบรวมขอ้มูลไปจนถึงหอ้งส่ือสาร

โทรคมนาคม รวมไปถึงคอมพิวเตอร์ตลอดจนระบบในโรงงาน Panduit มี

ส�ำนกังานใหญ่อยูท่ี่ทินลีย ์พาร์ก รัฐอิลลินอยส์ และด�ำเนินงานอยูใ่น 112 

ประเทศทัว่โลก ช่ือเสียงท่ีไดรั้บการพิสูจนแ์ลว้ดา้นคุณภาพและเทคโนโลยี

ชั้นน�ำของ Panduit ประกอบกบัระบบนิเวศของคู่คา้ท่ีมัน่คงแขง็แรงจะช่วย

สนบัสนุน ค�้ำจุน และสร้างเสริมการเติบโตของธุรกิจในโลกท่ีเช่ือมโยงถึงกนั 
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ผลิตภัณฑ์
สายทองแดง
แจค็ RJ45
เคร่ืองมือเขา้สาย
แผงกระจายสาย
สายสญัญาณ พร้อมหวัต่อ RJ45
แผน่ปิดผนงั
สายใยแกว้น�ำแสง
กล่องเขา้สายไยแกว้น�ำแสง
สายพร้อมหวัต่อใยแกว้น�ำแสง
แร็ค
อุปกรณ์รักษาความปลอดภยัสายเคเบิล

การตดิตั้ง
ขั้นตอนการเขา้สายแจค็ Category 6
ขั้นตอนการเขา้สายแจค็ Category 5e

เคลด็ลบัทางเทคนิค
การจดัการสายเคเบิล
แผงกระจายสายแบบมุม
อุปกรณ์ลอ็ค-อิน (ลอ็คหวัตวัผู)้
อุปกรณ์บลอ็กเอาต ์(ปิดรูตวัเมีย)
รหสัสี
ฉลากแบบหมุนได้
แร็คเฟรมเปิด
เสน้ทางเดินสายเคเบิล
การจดัการรัศมีการงอสายเคเบิล
การลดเสียงรบกวน
การลดแรงตึงสาย

ข้อมูลด้านเทคนิค
มาตรฐานประสิทธิภาพสายทองแดง
มาตรฐานการส่งผา่นขอ้มูลสายทองแดง
รูปแบบการเดินสายขั้วต่อ RJ45
ขนาดและโครงสร้างสายทองแดง
ขอ้ตกลงเก่ียวกบัสีของสายไฟเบอร์ออปติก
ขอ้ตกลงเก่ียวกบัสีของขั้วต่อ & อะแดปเตอร์สายไฟเบอร์ออปติก
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NUC6C04BU-C

สายทองแดง
หมายเลขช้ินส่วน ค�ำอธิบาย สี
NUC6C04BU-C Category 6, สาย U/UTP, 24 AWG, CM, 305 ม. สีน�้ำเงิน

NUC5C04BU-C Category 5e, สาย U/UTP, CM, 305 ม. สีน�้ำเงิน

• 	ไดรั้บการทดสอบประสิทธิภาพ 100% และ 
QC Number เพ่ือใหส้ามารถติดตามไดใ้น
อนาคต

• 	เสียบเขา้และออกจากช่องเปิด Keystone เพื่อ
การเคล่ือนยา้ย เพิ่ม และเปล่ียนไดอ้ยา่งง่ายดาย

• 	การติดฉลากรูปแบบสาย T568A และ T568B

แจค็ RJ45

หมายเลขช้ินส่วน ค�ำอธิบาย สี
NK6TMBU Category 6, แจค็ RJ45 UTP. สีน�้ำเงิน
NK5E88MBUY Category 5e, แจค็ RJ45 UTP. สีน�้ำเงิน

NK6TMBU

NUC5C04BU-C

NK5E88MBUY

แผงกระจายสาย

หมายเลขช้ินส่วน ค�ำอธิบาย

NKFP24Y แผงกระจายสายโมดูลาร์ 24 พอร์ต, 1 RU.

NKFP48Y แผงกระจายสายโมดูลาร์ 48 พอร์ต, 2 RU.

NKFPA24 แผงกระจายสายโมดูลาร์แบบมุม 24 พอร์ต, 1 RU.

NKFPA48 แผงกระจายสายโมดูลาร์แบบมุม 48 พอร์ต, 2 RU.

NKFP24Y NKFP48Y NKFPA24

NKFPA48

CJT-X CGJT

เคร่ืองมือเขา้สาย

หมายเลขช้ินส่วน ค�ำอธิบาย

CJT-X เคร่ืองมือเขา้สายส�ำหรับแจค็ลีดเฟรม Category 5e.

CGJT เคร่ืองมือเขา้สายส�ำหรับแจค็ Category 6.

CJAST เคร่ืองมือปอกเปลือกสายทองแดง.

CWST เคร่ืองมือตดัตวัน�ำสายทองแดง.
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แผ่นปิดผนัง

หมายเลขช้ินส่วน ค�ำอธิบาย สี
NK1FIWY	 แผน่ปิดผนงัแบบเรียบ 1 โมดูล. ขาวนวล

NK2FIWY	 แผน่ปิดผนงัแบบเรียบ 2 โมดูล. ขาวนวล

NKBMIW-X โมดูลวา่ง, 10 แพค. ขาวนวล

NKBMBL-X โมดูลวา่ง, 10 แพค. สีด�ำ

NK1FIWY NK2FIWY NKBMIW-X

• 	ใหก้ารติดตั้งท่ีมีความหนาแน่นสูงและง่ายใน
การใช ้งานส�ำหรับเสาอากาศส่งผา่นและในท่อ
และทางเขา้โรงงาน

• 	ใหก้ารเช่ือมต่อภาคสนามท่ีง่าย และหุม้ดว้ย
เสน้ใยอะรามิดป้องกนัน�้ำ ความแขง็แรงสูง

NK6PC3MBUY

สายใยแก้วน�ำแสง - ในอาคาร/นอกอาคาร

หมายเลขช้ินส่วน ค�ำอธิบาย ความยาว 

(เมตร)

FLKLX06

สาย All-dielectric ท่ีมีไFiber tight Buffer, 6 ไฟเบอร์ OM3 

มลัติโหมด LSZH.

1000

FLKLX12

สาย All-dielectric ท่ีมีไFiber tight Buffer 12 ไฟเบอร์ OM3 

มลัติโหมด LSZH.

1000

FLKL906

สาย All-dielectric ท่ีมีไFiber tight Buffer 6 ไฟเบอร์ OS2 

ซิงเกิลโหมด LSZH.

1000

FLKL912

สาย All-dielectric ท่ีมีไFiber tight Buffer 12 ไฟเบอร์ OS2 

ซิงเกิลโหมด LSZH.

1000

• 	ไดรั้บการทดสอบประสิทธิภาพ 100%

•	  มีสีและความยาวต่าง ๆ ใหเ้ลือกเพื่อความยดืหยุน่ในการออกแบบ

สายสัญญาณ RJ45 UTP พร้อมหัวต่อ

หมายเลขช้ินส่วน ค�ำอธิบาย สี
NK6PC*MBUY Category 6, สายสญัญาณ UTP, 3 เมตร. สีน�้ำเงิน

NK5EPC*MBUY Category 5e, สายสญัญาณ UTP, 3 เมตร.
สีน�้ำเงิน

• ความยาวท่ีมีจ�ำหน่าย: 1, 2, 3, 5 หรือ 10 เมตร.

NK5EPC3MBUY
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NKFPX1BN1NNM001

NKFPX1BN3NNM001

NKFPX1BN2NNM001

NKFPX23RSSSM003

กล่องเข้าสายใยแก้วน�ำแสง

หมายเลขช้ินส่วน ค�ำอธิบาย

NKFD1W12AQDSC

ล้ินชกัไฟเบอร์แบบพรีโหลดพร้อม 12 SC ดูเพลก็ซ์อะแดปเตอร์
ส�ำหรับ 50/125µm (OM3/OM4) มลัติโหมดไฟเบอร์.

NKFD1W24AQDLC

ล้ินชกัไฟเบอร์แบบพรีโหลดพร้อม 24 LC ดูเพลก็ซ์อะแดปเตอร์
ส�ำหรับ 50/125µm (OM3/OM4) มลัติโหมดไฟเบอร์.

NKFD1W12BUDSCZ

ล้ินชกัไฟเบอร์แบบพรีโหลดพร้อม 12 SC ดูเพลก็ซ์อะแดปเตอร์
ส�ำหรับ 9/125µm (OS1/OS2) ซิงเก้ิลโหมดไฟเบอร์.

NKFD1W24BUDLCZ

ล้ินชกัไฟเบอร์แบบพรีโหลดพร้อม 24 LC ดูเพลก็ซ์อะแดปเตอร์
ส�ำหรับ 9/125µm (OS1/OS2) ซิงเก้ิลโหมดไฟเบอร์.

FOSMF

โมดูลเช่ือมต่อไฟเบอร์ออปติกท่ียดึและป้องกนัขอ้ต่อฟิวชัน่ได้
ถึง 24 ตวั.

FSC24 ชิปประกบไฟเบอร์ท่ีใส่และป้องกนัขอ้ต่อฟิวชัน่ไดถึ้ง 24 ตวั.

สายพร้อมหัวต่อใยแก้วน�ำแสงฝ่ังเดยีว

หมายเลขช้ินส่วน ค�ำอธิบาย

NKFPX1BN1NNM001 OM3 LC พิกเทลท่ีมีFiber tight buffer 900um, 1 เมตร.

NKFPX1BN2NNM001 OM3 SC พิกเทลท่ีมีFiber tight buffer 900um, 1 เมตร.

NKFPX1BN3NNM001 OM3 ST พิกเทลท่ีมีFiber tight buffer 900um, 1 เมตร.

NKFP91BN1NNM001 OS2 LC พิกเทลท่ีมีFiber tight buffer 900um, 1 เมตร.

NKFP91BN2NNM001 OS2 SC พิกเทลท่ีมีFiber tight buffer 900um, 1 เมตร.

NKFP91BN3NNM001 OS2 ST พิกเทลท่ีมีFiber tight buffer 900um, 1 เมตร.

NKFD1W12AQDSC

NKFD1W24AQDLC

NKFD1W12BUDSCZ สายพร้อมหัวต่อใยแก้วน�ำแสง

หมายเลขช้ินส่วน ค�ำอธิบาย

NKFPX2ELLLSM***

สายสญัญาณ OM3 LC ดูเพลก็ซ์เป็น LC ดูเพลก็ซ์, ระดบั LSZH, 
แจค็เกต็ 1.6 มม.

NKFPX2ELLSSM***

สายสญัญาณ OM3 LC ดูเพลก็ซ์เป็น SC ดูเพลก็ซ์, ระดบั LSZH, 
แจค็เกต็ 1.6 มม.

NKFPX23LSSSM***

สายสญัญาณ OM3 SC ดูเพลก็ซ์เป็น SC ดูเพลก็ซ์, ระดบั LSZH, 

แจค็เกต็ 3 มม.

NKFPX23L22SM***

สายสญัญาณ OM3 ST ดูเพลก็ซ์เป็น ST ดูเพลก็ซ์, ระดบั LSZH, 
แจค็เกต็ 3 มม.

NKFP92ELLLSM***

สายสญัญาณ OS2 LC ดูเพลก็ซ์เป็น LC ดูเพลก็ซ์, ระดบั LSZH, 
แจค็เกต็ 1.6 มม.

NKFP92ELLSSM***

สายสญัญาณ OS2 LC ดูเพลก็ซ์เป็น SC ดูเพลก็ซ์, ระดบั LSZH, 
แจค็เกต็ 1.6 มม.

NKFP923LSSSM***

สายสญัญาณ OS2 SC ดูเพลก็ซ์เป็น SC ดูเพลก็ซ์, ระดบั LSZH, 
แจค็เกต็ 3 มม.

NKFP923L22SM***

สายสญัญาณ OS2 ST ดูเพลก็ซ์เป็น ST ดูเพลก็ซ์, ระดบั LSZH, 
แจค็เกต็ 3 มม.

*** ความยาวท่ีมีจ�ำหน่าย: 1, 2, 3, 5, 10 เมตร ตวัอยา่ง: 001 = 1 เมตร.

NKFPX2ELLLSM003
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PSL-DCJB-BL

PSL-DCPLS

PSL-DCJB-BUPSL-LCAB 

PSL-DCJB 

FLCCLIW-X

PSL-DCPLRX

การจดัการแร็คและสายเคเบิล

แร็ค
หมายเลขช้ินส่วน ค�ำอธิบาย
R2P แร็ค 2 เสา, 45 RU, พร้อมรางรูน็อตเกลียว.

ตวัจดัการสายเคเบิล
WMPSE ตวัจดัการสายเคเบิลแนวนอน PatchLink™, ดา้นหนา้และดา้นหลงั, 1 RU.

WMP1E ตวัจดัการสายเคเบิลแนวนอน PatchLink™, ดา้นหนา้และดา้นหลงั, 2 RU.

WMPFSE ตวัจดัการสายเคเบิลแนวนอน PatchLink™, เฉพาะดา้นหนา้, 1 RU.

WMPF1E ตวัจดัการสายเคเบิลแนวนอน PatchLink™, เฉพาะดา้นหนา้, 2 RU.

WMPVHC45E ตวัจดัการสายเคเบิลแนวตั้ง NetRunner™, ดา้นหนา้ & ดา้นหลงั, 45RU.

PSL-LCAB

อุปกรณ์อะแดปเตอร์บลอ็กเอาต ์LC ดูเพลก็ซ์, อุปกรณ์สิบช้ิน (สีฟ้า) และเคร่ืองมือถอด

หน่ึงช้ิน (สีด�ำ).

FLCCLIW-X อุปกรณ์ปลัก๊ลอ็ค-อิน LC แพตช,์ อุปกรณ์สิบช้ิน และเคร่ืองมือถอดหน่ึงช้ิน.

PSL-DCJB-BL อุปกรณ์แจค็โมดูลบลอ็กเอาต,์ บลอ็กเอาตสิ์บช้ิน (สีด�ำ) และเคร่ืองมือถอดหน่ึงช้ิน (สีด�ำ).

PSL-DCJB-BU

อุปกรณ์แจค็โมดูลบลอ็กเอาต,์ บลอ็กเอาตสิ์บช้ิน (สีน�้ำเงิน) และเคร่ืองมือถอดหน่ึงช้ิน 

(สีด�ำ).

PSL-DCJB อุปกรณ์แจค็โมดูลบลอ็กเอาต,์ บลอ็กเอาตสิ์บช้ิน (สีแดง) และเคร่ืองมือถอดหน่ึงช้ิน (สีด�ำ).

PSL-DCPLRX

อุปกรณ์ปลัก๊ลอ็ค-อินรีเซส RJ45, อุปกรณ์สิบช้ิน (สีแดง) และเคร่ืองมือการติดตั้ง / 

เคร่ืองมือถอดหน่ึงช้ิน (สีด�ำ).

PSL-DCPLS

อุปกรณ์ปลัก๊ลอ็ค-อินซูเปอร์รีเซส RJ45, อุปกรณ์สิบช้ิน (สีแดง) และเคร่ืองมือการติดตั้ง 

/ เคร่ืองมือถอดหน่ึงช้ิน (สีด�ำ).

R2P

WMPSE

WMPFSE
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ขั้นตอนการเข้าสายแจค็ Category 6

หมายเลขช้ินส่วน: NK6TM

ขั้นตอนการเข้าสายแจค็ Category 6 หมายเลขช้ินส่วน: NK120G

{ไม่ไดส้ดัส่วน}

ล�ำดบัการเดินสาย

ปฏิบติัตามล�ำดบัเพ่ือท่ีสายจะซอ้นกนั

อยา่งเหมาะสมในขั้นถดัไป สายสีน�้ำเงิน/สีขาวควรซอ้น

กนั และขนานกบัสายสีเขียว  

ดงัแสดงในภาพ

ตรวจดูใหแ้น่ใจวา่ตวัน�ำยดึ 

ในสลอ็ต อยา่งแน่นหนาก่อน 

ท่ีจะตดัใหพ้อดีกบัฝา

หมายเหตุ: การงอสายเคเบิลอาจท�ำใหต้วัน�ำหลุดออก 

และการเขา้สายลม้เหลวได้

รักษาใหส้ายเคเบิลตรงอยูเ่สมอ 
ตรวจดูวา่มองเห็นตวัน�ำ และยดึ
อยูใ่นต�ำแหน่ง

ดา้นบน

อยา่งอสายเคเบิล!
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INSTALLATION INSTRUCTIONS © Panduit Corp. 2016 NK120G

1 2 3

4 5

1
2

2

3

INSTALL REMOVE

Depress latch 
on module

Notes:

1. For specified performance, follow ANSI/NECA/BICSI-568-2006 
installation guidelines.

2. Jack modules can terminate PVC or Plenum rated 22-24 AWG solid or 
stranded IWC cable with insulated conductor outside diameter ranging 
between 0.035 inch (0.88mm) and 0.048 inch (1.2mm).

3. Jack Modules may be re-terminated a minimum of 10 times.
4. For technical and performance information, consult Panduit Technical 

Support.

As with all Wiring Accessories, the following statements apply:

1. Never install communications wiring during a lightning storm.
2. Never install communications wiring 

in wet locations unless the jack is 

specifically designed for 
use in wet locations.

3. Never touch uninsulated communicati
ons wiring or terminals unless the 

communication line has been disconnected at the network interface.
4. Use caution when installing or

 modifying communication wiring.

Wiring Sequences

1 8

Pin #’s

JACK MODULE INSTALLATION / REMOVAL

TERMINATION CAP REMOVAL

T568A

ขั�นตอนการตดิตั�ง

ถอดออก ตดิตั�ง
กดสลกับนโมดูล

ลาํดบัการเดนิสาย

พิน #

ดา้
น

ล่า
ง

ดา้
น

บ
น

สีนํ� าตาล
สีขาว/สีนํ�าตาล

สีสม้
สีขาว/สีนํ�าเงิน

สีนํ�าเงิน
สีขาว/สีสม้

สีเขียว

หมายเหตุ:
1. เพื�อใหไ้ดป้ระสิทธิภาพที�ระบุ ปฏิบติัตามแนวทางการติดตั�ง ANSI/NECA/BICSI-568-2006
2. แจค็โมดูลสามารถเขา้สาย PVC หรือ Plenum ระดบั 22-24 AWG โซลิด หรือสาย IWC

    ตีเกลียวที�มีเสน้ผา่นศนูยก์ลางภายนอกของตวันาํที�หุม้ฉนวนระหวา่ง 0.035 นิ�ว (0.88 มม.) ถึง 0.048 นิ�ว (1.2 มม.)

3. แจค็โมดูลสามารถเขา้สายใหม่ไดอ้ยา่งตํ�า 10 ครั� ง

4. สาํหรับขอ้มูลทางเทคนิค และประสิทธิภาพ ติดต่อฝ่ายสนบัสนุนทางเทคนิคของ Panduit

เช่นเดยีวกบัอุปกรณ์สายไฟทั�งหมด ให้ปฏิบัตติามคาํแนะนําเหล่านี�:
1. หา้มติดตั�งสายสื�อสารระหวา่งเกิดฟ้าผา่

2. หา้มติดตั�งสายสื�อสารในสถานที�ซึ� งเปียก ถา้แจค็ไม่ไดอ้อกแบบมาสาํหรับใชใ้นสถานที�เปียกโดยเฉพาะ

3. หา้มสมัผสัสายสื�อสารหรือขั�วต่อที�ไม่มีฉนวนหุม้ ถา้สายการสื�อสารไม่ไดถ้กูตดัการเชื�อมต่อจากอินเตอร์เฟซเครือข่าย

4. ใชค้วามระมดัระวงัในการติดตั�ง หรือดดัแปลงสายสื�อสาร

 การถอดฝาที�ปลาย

การตดิตั�ง / การถอดแจค็โมดูล
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ขั้นตอนการเข้าสายแจค็ Category 5e
CONTRACTOR GRADE

 © Panduit Corp. 2014 NK178C

1

3 4

5

7B

---  FOR USE IN KEYSTONE STYLE OUTLETS AND PATCH PANELS ONLY  ---

1 2

7A

ขั�นตอนการเข้าสายแจค็ 

ปอกเปลือกสายเคเบิล 3" (76.2 มม.) และคลายเกลียวคู่

ตดัตวันาํเป็นมุม และเสียบเขา้ไปในฝา

ตดัแต่งตวันาํใหพ้อดีกบัฝา โดยใชเ้ครื�องมือตดัสาย (CWST) 
หมายเหตุ: เปลือกสายเคเบิลอยูด่า้นในที�ครอบ

ออกแรงกดฝาจนกระทั�งคลิกอีกครั� ง ฝาตอ้งพอดีบนหวัต่อ

ผลกัไปขา้งหนา้และลงดา้นล่างบนสลกัที�ปลายของที�นาํทาง 
จนกระทั�งฝาหลุดออกมา

---ใช้ในเต้ารับสไตล์ KEYSTONE และแผงกระจายสายเท่านั�น---

สอดไขควงเขา้ไปขา้งใตฝ้าเพื�อแยกออกจากหวัต่อ

ใชเ้ครื�องมือบีบ (7A) หรือคีมปากขยายมาตรฐาน (7B)

6

กดฝาลงตรง ๆ บนหวัต่อจนกระทั�งคลิกเขา้ตาํแหน่ง

ดึงตวันาํจนกระทั�งเปลือกดา้นนอกอยูด่า้นในฝา งอขึ�น 90°

2

ยดืตวันาํใหต้รง และจดัเรียงสายตามลาํดบัสีอยา่งเหมาะสม

มม.

ขั�นตอนการถอดฝาที�ปลาย
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INSTALLATION INSTRUCTIONS© Panduit Corp. 2014 NK178C

--- KEYSTONE STYLE PANEL OPENING REQUIREMENTS ---

--- CATEGORY 5/5E NK588/5E88 SERIES WIRING SEQUENCES ---

WIRING DIAGRAM
Part Numbers

NK588/NK5E88

Modular Plug 
Contacts

Insulation 
Displacement 

Contacts

“Category 5/5E” Keystone Style Jack Modules Color-Coded Wire Positions

OCEW ,A852 T&TA ,B865TNDSI ,A865T

2
1
3
5
4
6
8
7

GREEN
WHITE/GREEN
WHITE/ORANGE
WHITE/BLUE
BLUE
ORANGE
BROWN
WHITE/BROWN

R3
T3
T2
T1
R1
R2
R4
T4

2
1
3
5
4
6
8
7

ORANGE
WHITE/ORANGE
WHITE/GREEN
WHITE/BLUE
BLUE
GREEN
BROWN 
WHITE/BROWN

R2
T2
T3
T1
R1
R3
R4
T4

Refer to catalog for a listing of color-coded NetKey Keystone Style Jack Modules.

--- ลาํดบัการเดนิสาย NK588/5E88 ซีรีส์ CATEGORY 5/5E ---

--- ข้อกาํหนดของช่องเปิดแผงสไตล์ KEYSTONE ---

หมายเหตุ:
1. เพื�อใหไ้ดป้ระสิทธิภาพตามที�ระบุ ใหป้ฏิบติัตามแนวทางการติดตั�ง TIA/EIA 568A และใชส้ายเคเบิลเกลียวคู่ประเภทที�เทียบเท่าหรือสูงกวา่

2. แจค็โมดูลสไตล ์Keystone สามารถเขา้สาย PVC หรือ Plenum ระดบั 22-24 AWG โซลิด หรือสาย IWC 

    ตีเกลียวที�มีเสน้ผา่นศนูยก์ลางภายนอกของตวันาํที�หุม้ฉนวนมากที�สุด 0.048 นิ�ว (1.2 มม.)

3. แจค็โมดูลสไตล ์Keystone สามารถเขา้สายใหม่ไดอ้ยา่งตํ�า 10 ครั� ง

4. สาํหรับขอ้มลูทางเทคนิค และประสิทธิภาพ ใหดู้แคตาลอ็ก หรือติดต่อฝ่ายสนบัสนุนทางเทคนิคของ Panduit

เช่นเดียวกบัอุปกรณ์สายไฟทั�งหมด ใหป้ฏิบติัตามขอ้ความเหล่านี� :
1. หา้มติดตั�งสายสื�อสารระหวา่งเกิดฟ้าผา่

2. หา้มติดตั�งสายสื�อสารในสถานที�ซึ� งเปียก ถา้แจค็ไม่ไดอ้อกแบบมาสาํหรับใชใ้นสถานที�เปียกโดยเฉพาะ

3. หา้มสมัผสัสายสื�อสารหรือขั�วต่อที�ไม่มีฉนวนหุม้ ถา้สายการสื�อสารไม่ไดถ้กูตดัการเชื�อมต่อจากอินเตอร์เฟซเครือข่าย

4. ใชค้วามระมดัระวงัในการติดตั�ง หรือดดัแปลงสายสื�อสาร

PANEL OPENING REQUIREMENTS

KEYSTONE SERIES 

Panel Thickness: (.048"-.058")

.58"–.59" (14.86mm)

.7
6"

–.
77

" (
19

.4
3m

m
)

ความหนาแผง: (.048"-.058")

KEYSTONE ซีรีส์

ขอ้กาํหนดของช่องเปิดแผง

ดูแคตาลอ็กสําหรับรายการของแจค็โมดูลสไตล์ NetKey Keystone ที�ใช้รหัสสี

ตาํแหน่งสายที�ใช้รหัสสีของแจค็โมดูลสไตล์ Keystone "Category 5/5E"แผนผงัการเดนิสาย

หมายเลขชิ�นส่วน

หนา้สมัผสัโมดูลาร์ปลั�ก หนา้สมัผสัการแทนที�

แบบหุม้ฉนวน

สีเขียว
สีขาว/สีเขียว
สีขาว/สีสม้
สีขาว/สีนํ�าเงิน
สีนํ�าเงิน
สีสม้
สีนํ�าตาล
สีขาว/สีนํ�าตาล

สีสม้
สีขาว/สีสม้
สีขาว/สีเขียว
สีขาว/สีนํ�าเงิน
สีนํ�าเงิน
สีเขียว
สีนํ�าตาล
สีขาว/สีนํ�าตาล
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การจดัระเบียบสายเคเบิลด้วยตวัจดัการสายเคเบิล 

ก่อน
สายสญัญาณท่ีไม่มีการจดัการท่ีเหมาะสม ท�ำใหเ้กิดความยุง่เหยงิ และขดัขวางการเพ่ิมพอร์ต 
และท�ำใหก้ารเปล่ียนแปลงท�ำไดย้ากและใชเ้วลามาก.

หลงั
การติดตั้งตวัจดัการสายเคเบิลระหวา่งแผงกระจายสาย และสวติช ์ท�ำใหก้ารเดินสายสญัญาณ
เป็นระเบียบ และลดแรงดึงบนขั้วต่อสายสญัญาณ.

การจดัระเบียบสายเคเบิลโดยใช้แผงกระจายสายแบบมุม

ก่อน
แผงกระจายสายแบบเรียบจ�ำเป็นตอ้งมีการติดตั้งตวัจดัการสายเคเบิลไวด้า้นบน และดา้นล่าง ซ่ึง
กินพื้นท่ีแร็ค.

หลงั
แผงกระจายสายแบบมุมประหยดัพื้นท่ีแร็ค และเพิ่มความหนาแน่นในการกระจายสาย โดยลด
ความจ�ำเป็นในการใชต้วัจดัการสายเคเบิลแนวนอนระหวา่งแผงกระจายสาย สายสญัญาณถกู
ร้อยเขา้ท่ีดา้นซา้ยและขวาของแร็คเขา้ไปในตวัจดัการแนวตั้งความจุสูง นอกจากน้ี ดีไซนแ์บบ
มุมยงัท�ำใหก้ารเขา้ถึงพอร์ตต่าง ๆ ง่ายข้ึน และลดความเคน้บนขั้วต่อสายสญัญาณดว้ย.

ก่อน

ก่อน
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ก่อน

ก่อนยดึสายสัญญาณด้วยอุปกรณ์ปลัก๊ลอ็ค-อนิ RJ45

ก่อน
สายสญัญาณสามารถหลุดโดยไม่ตั้งใจ ซ่ึงท�ำใหบ้ริการหรือผูใ้ชท่ี้ส�ำคญัหยดุชะงกั.

หลงั
โดยการติดอุปกรณ์ลอ็คอินเขา้กบัปลัก๊ RJ45 บนสายสญัญาณ สามารถป้องกนัสายหลุดโดยไม่
ไดต้ั้งใจได.้ 

การปิดกั้นการเข้าถงึพอร์ต RJ45

ก่อน
พอร์ตท่ีไม่ไดใ้ชบ้นสวติช ์หรือแผงกระจายสายเปิดอยู ่ซ่ึงใคร ๆ กส็ามารถเขา้ถึงได.

หลงั
ใชอุ้ปกรณ์บลอ็กเอาตเ์สียบเขา้มาในพอร์ต เพื่อป้องกนัการเขา้ถึงโดยไม่ไดรั้บอนุญาต จ�ำเป็น
ตอ้งใชก้ญุแจเพื่อน�ำอุปกรณ์บลอ็กเอาตอ์อก.
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ความหลากหลายของสี

ก่อน
ถา้ใชเ้พียงสีเดียว การระบุสายเคเบิลหรือพอร์ตท่ีถกูตอ้งจะยากข้ึน.

หลงั
รหสัสีของพอร์ตแผงกระจายสญัญาณ และสายสญัญาณ ท�ำใหก้ารระบุสายระหวา่งการเพิ่มและ
การเปล่ียนแปลงท�ำไดง่้ายข้ึน สีสามารถถกูใชเ้พื่อระบุวา่เป็นบริการเสียงและขอ้มูล, VLAN 
หรือระบุผูใ้ช.้ 

การระบุสายเคเบิลโดยใช้ฉลาก Turn Tell

ก่อน
ขอ้มูลบนฉลากสายเคเบิลชนิดท่ีใชก้าวติด บางคร้ังกอ่็านยาก ข้ึนอยูก่บัต�ำแหน่งและการจดั
วางสายเคเบิล ยิง่กวา่นั้น การบิดสายเคเบิลเพื่ออ่านฉลาก ยงัมีโอกาสท่ีจะส่งผลกระทบต่อ
สมรรถนะการท�ำงานของสายเคเบิลดว้ย.

หลงั
ฉลาก Turn tell สามารถหมุนหรือเล่ือนไปตามสายเคเบิลไดง่้าย ช่วยใหเ้ขา้ถึงขอ้มูลฉลากได้
ง่าย.

ก่อน

ก่อน
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ลดพืน้ทีโ่ดยใช้แร็คเฟรมเปิด

ก่อน
บ่อยคร้ังตูท่ี้ใชส้�ำหรับกระจายสายไม่กวา้งพอท่ีจะบรรจุจ�ำนวนสายเคเบิลและสายสญัญาณท่ีมี
มากมายได ้ตูใ้ชพ้ื้นท่ีบนพื้นมาก เน่ืองจากความลึก และผูติ้ดตั้งสายเคเบิลมีการเขา้ถึงท่ีจ�ำกดั.

หลงั
แร็คเฟรมเปิดท่ีติดตั้งตวัจดัการแนวตั้งความจุสูง และแผงกระจายสายแบบมุม มีโซลชูัน่การเดิน
สายท่ีมีความหนาแน่นสูงท่ีสุดโดยใชพ้ื้นท่ีเลก็ท่ีสุด แร็คเฟรมเปิดประหยดัพื้นท่ีในหอ้งส่ือสาร
โทรคมนาคม และอนุญาตใหเ้ขา้ถึงไดง่้ายข้ึนส�ำหรับการกระจายสาย และการติดตั้งสายเคเบิล. 

เส้นทางเดนิสายเคเบิล

ก่อน
สายทองแดงและไฟเบอร์ออปติกติดตั้งโดยไม่มีเสน้ทางเดินสายท่ีเหมาะสม อาจเกิดความเสีย
หายและหยดุชะงกั และประสิทธิภาพอาจลดลง.

หลงั
เสน้ทางเดินสายของสายทองแดงและไฟเบอร์ออปติก พร้อมอุปกรณ์ควบคุมรัศมีการงอ ช่วยให้
มัน่ใจถึงสมรรถนะท่ีสมบูรณ์ของสายเคเบิล และท�ำใหก้ารติดตั้งง่ายข้ึน.

ก่อน

ก่อน
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การจดัการรัศมกีารงอสายเคเบิล 

ก่อน
สายเคเบิลท่ีเดินผา่นรูในแร็คโลหะ และการเจาะผา่นผนงัอาจเกิดความเสียหายจากขอบท่ีคม.

หลงั
เม่ือเดินสายเคเบิลระหวา่งแร็ค วธีิปฏิบติัท่ีดีกคื็อใชต้วัจดัการสายเคเบิลแนวตั้ง เพื่อป้องกนัไม่
ใหส้ายเสียหายเน่ืองจากขอบท่ีคม.  

เมือ่เดนิสายเคเบิลระหว่างแร็ค วธีิปฏิบัตทิีด่กีค็อืใช้ตวัจดัการสาย

เคเบิลแนวตั้ง เพือ่ป้องกนัไม่ให้สายเสียหายเน่ืองจากขอบทีค่มก่อน
สายเคเบิลท่ีไม่มีตวัช่วยรับน�้ำหนกัท่ีดา้นหลงัของแผงกระจายสายท�ำใหเ้กิดความเครียดท่ีปลายข
องสายเคเบิลไปยงัแจค็ RJ45 ซ่ึงอาจส่งผลกระทบกบัสมรรถนะการท�ำงานของเครือข่าย.

ด้านหลงั
การใชต้วัจดัสายดา้นหลงัดา้นหลงัของแผงกระจายสาย ช่วยลดแรงดึงดยตรงท่ีเกิดกบัการเขา้
สาย นอกจากน้ี ยงัช่วยใหก้ารจดัระเบียบสายเคเบิลง่ายข้ึน ท�ำใหไ้ดล้กัษณะท่ีเป็นระเบียบ
เรียบร้อย. 

ก่อน

ก่อน



www.panduit.com 17

สายเคเบิลเกลยีวคู่

ขนาดสายเคเบิล 
เสน้ผา่นศนูยก์ลางของตวัน�ำทองแดงอาจแสดงโดยใชร้ะบบ AWG (หน่วยวดัขนาดลวดตวัน�ำไฟฟ้าของ
อเมริกา) ยิง่ตวัเลขมาก เสน้ผา่นศนูยก์ลางตวัน�ำกจ็ะยิง่เลก็.

โครงสร้างตวัน�ำ 
ตวัน�ำสายเดีย่ว
ส่วนใหญ่ใชส้�ำหรับสายเคเบิลแนวนอน เช่น ระหวา่งแผงกระจายสาย

• ประสิทธิภาพการรับส่งขอ้มูลดีท่ีความถ่ีสูง

• ไม่จ�ำเป็นตอ้งมีการเขา้  สายท่ีซบัซอ้น

• ราคาถกูกวา่ตวัน�ำตีเกลียว

ตวัน�ำตเีกลยีว
ส่วนใหญ่ใชใ้นระบบสายของแร็ค เช่น สายสญัญาณ

• งอง่ายกวา่ตวัน�ำสายเด่ียว

• อายกุารใชง้านนานกวา่ตวัน�ำสายเด่ียว

• การถกัท�ำใหมี้โอกาสท่ีจะ เกิดความเสียหายนอ้ยกวา่

ข้อมูลด้านเทคนิค

มาตรฐานประสิทธิภาพสายทองแดง
ความถี่ ~0.1MHz ~1MHz ~10MHz ~100MHz ~250MHz ~500MHz ~600MHz

ประสิทธิภาพสาย

ทองแดง

มาตรฐาน ISO
คลาส A คลาส B

คลาส C คลาส D คลาส E คลาส EA
คลาส F

มาตรฐาน TIA Category 3 Category 5e Category 6 Category 6A

ขั้วต่อ RJ45

มาตรฐานการส่งผ่านข้อมูล
การส่ือสาร การส่งผ่านข้อมูล สายเคเบิล
100Mbps 100BASE-T Category 5

1Gbps 1000BASE-T Category 5e

10Gbps 10G BASE-T Category 6A

ดูจากดา้นหนา้ของแจค็ RJ45

หมายเลข AWG เส้นผ่านศูนย์กลางตวัน�ำ (มม.)

19 0.91
22 0.64
23 0.57
24 0.51
26 0.41
28 0.32
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รหัสสีขั้วต่อและอะแดปเตอร์ไฟเบอร์
มาตรฐาน TIA-568-C.3 ระบุรหสัสีส�ำหรับขั้วต่อและอะแดปเตอร์ไฟเบอร์ ถา้การเขา้รหสัสีไม่ถกูใช้
เพื่อวตัถุประสงคอ่ื์น ๆ อุปกรณ์ลดแรงดึงขอ้ต่อ และตวัยดึ อะแดปเตอร์ควรระบุดว้ยสีต่อไปน้ี.

ชนิดสายเคเบิล ชนิดขั้วต่อ / อะแดปเตอร์ สี

OM1 มลัติโหมด 62.5μm สีน�้ำตาลอ่อน

OM2 มลัติโหมด 50μm, มาตรฐาน สีด�ำ

OM3 มลัติโหมด 50μm, เลเซอร์ ออปติไมซ์ สีฟ้า

OS2 ซิงเกิลโหมด สีน�้ำเงิน

OS2 ซิงเกิลโหมด (มุม) สีเขียว

ชนิดขั้วต่อไฟเบอร์

ขั้วต่อ SC LC ST MTP/MPO

รูปร่าง

หมายเหตุ ขั้วต่อท่ีใชท้ัว่ไป
ส�ำหรับการ ใช้
งานระดบัองคก์ร 
เวอร์ชัน่ APC มกั
จะถกูน�ำมาใช้
เพื่อเช่ือมต่อผูใ้ห ้
บริการการส่ือสาร
โทรคมนาคม

ขั้วต่อขนาดเลก็
ท่ีมีการใชอ้ยา่ง
กวา้งขวาง
มาก ซ่ึงรองรับ
การใชง้าน
ท่ีมีความหนา
แน่น สูง

ขั้วต่อท่ีมีการ
ยดึแน่น ท่ีมีระบบ
การลอ็คพิเศษ¬ท่ี
ใชเ้ฉพาะในสภาพ
แวดลอ้มท่ีมีการ 
สัน่

ขั้วต่อชนิดความ
หนาแน่นสูงท่ี
มีการเขา้สาย
ไฟเบอร์หลาย
เสน้ในขั้วต่อเดียว 
ขั้วต่อน้ีใชใ้น
การท�ำงาน เช่น 
40G-SR4 และ 
100G-SR10
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รหัสสีเปลอืกสายใยแก้วน�ำแสง
โดยทัว่ไป สีเปลือกของสายใยแกว้น�ำแสงมีการระบุโดยชนิดของใยแกว้น�ำแสง และมกัจะ
เป็นไปตามขอ้ก�ำหนดสีดา้นล่างเสมอ ทั้งสายเคเบิลมลัติโหมดและซิงเกิลโหมดท่ีไดรั้บการ
ออกแบบส�ำหรับใชน้อกอาคาร โดยทัว่ไปจะมีเปลือกสีด�ำเพื่อป้องกนัสายเคเบิลไม่ใหเ้กิดความ
เสียหายเน่ืองจากการสมัผสัถกูแสงอาทิตย ์และรังสี UV.

ชนิดสายเคเบิล สี

OM1, OM2 มลัตโิหมด 50pm และ 62.5pm สีสม้

OM3 มลัตโิหมด 50pm, เลเซอร์ออปตไิมซ์ สีฟ้า

OS2 ซิงเกลิโหมด สีเหลือง

โรงงานภายนอก (OSP) - MDPE สีด�ำ

ในอาคาร/นอกอาคาร (I/O) สีด�ำ

รหัสสีแกนใยแก้ว

หมายเลขไฟเบอร์/หน่วย สี

1 สีน�้ำเงิน

2 สีสม้

3 สีเขียว

4 สีน�้ำตาล

5 สีเทา

6 สีขาว

7 สีแดง

8 สีด�ำ

9 สีเหลือง

10 สีม่วง

11 สีกหุลาบ

12 สีฟ้า

13 ขึน้ไป ใชร้หสัสีซ�้ ำ โดยมีการเพิ่มแถบสีด�ำ หรือเสน้ประตามขอ้ก�ำหนด
ANSI/TIA-598-C
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